

# SIDSTE NYT

Dansk Skak Unions 2. hovedkreds

nr. 6 / marts 1992

## PRÆSTØ SKAKKLUB

Præstø Skakklub blev stiftet den 11. oktober 1934 og blev året efter tilsluttet Dansk Skak Union.

Af personer, der har haft størst betydning for klubben, kan nævnes Holger Andersen og Karl Rasmussen, der var med fra starten og som sørgede for at holde liv i klubben som hhv. formand og kasserer i en menne-skealder.

Preben Karstensen der har siddet i bestyrelsen siden 1951, heraf ca. 25 år som formand, samt Knud Hansen, der har været medlem af bestyrelsen i ca. 30 år.

Den nuværende bestyrelse består af Jørgen Madsen, formand; Preben Karstensen, næstformand; Torben Jensen, kasserer og Lars Olsen som bestyrelsesmedlem, redaktør og international kontaktperson.

Præstø Skakklubs bedste resultat var da førsteholdet i 1973 vandt mesterrækken og dermed fik en sæson i 3: division.

I den sidste 20-årige periode har førsteholdet været placeret i A-rækken hhv. mesterrækken. I den nuværende sæson er klubben repræsenteret med et hold i A-rækken og to hold i C-rækken.

Klubben har ca. 20 medlemmer med en god aldersfordeling. Der er for tiden ingen skoleskakafdeling, men det var to af klubbens medlemmer, Anders Frank Jensen og Christian Rasmussen, der besatte de to første pladser i A-gruppen ved det nyligt

afholdte amtsmesterskab i skoleskak.

Af nuværende spillere, der har vundet klubmesterskabet 3 gange eller flere kan nævnes Knud Hansen med 19!! mesterskaber, Mogens Jensen og Jørgen Madsen med 4, samt Torben Jensen med 3.

I 1989 blev der etableret kontakt med Uetze med årligt tilbagevendende forlænget week-end arrangementer. Ligeledes har klubben siden 1989 haft sit eget klubbblad. Æren for disse tiltag kan tilskrives Lars Olsen.

I de seneste år har der været en stor stigning i deltagelsen i enkeltmands- og hurtigtturneringer, med mange pæne placeringer.

Grundet klubbens størelse har der ikke været arrangeret EMT m.v., men klubben har tidligere bidraget ved at være hovedkraften i hurtigtturneringen "Gøngeturneringen", der blev arrangeret i en årrække, som var en af de tidligste hurtigtturneringer, men som voksede sig for stor med langt over 300 deltagere.

Præstø Skakklub spiller på Præstø Bibliotek, Lindevej 45, hver mandag fra kl. 19<sup>00</sup>.

*Tak til Jørgen Madsen fra Præstø Skakklub.*

*Spørg din klubformand om han ikke snart skriver noget om jeres klub.*